de 2025 a 27 de julho de 2027, cujo objeto será executado conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho em anexo a este
instrumento;

1.1.2. a redução da meta de atendimento em 12 vagas, passando de 113 para 101 vagas;

1.2. o valor da parceria para os próximos 24 meses é de R$ 2.903.249,04 (dois milhões, novecentos e três mil duzentos e
quarenta e nove reais e quatro centavos), totalizando o valor global, para 48 meses, de R$ 6.188.107,62 (seis milhões, cento e oitenta
e oito mil cento e sete reais e sessenta e dois centavos), conforme abaixo:

 

MESES VALOR MENSAL VALOR TOTAL RESUMO

Valor mensal - 1 a 18 R$ 137.378,40 R$ 2.472.811,20 Executado de Julho/23 a janeiro/25

Valor mensal -19 a 24 R$ 135.341,23 R$ 812.047,38
Executado de fevereiro/2025 a

[...]

Distrito Federal (Sedes) para a Associação de Mães, Pais, Amigos e Reabilitadores de Excepcionais (Ampare), conforme cronograma de
desembolso previsto no Plano de Trabalho anexo a este instrumento.

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 6.188.107,62 (seis milhões, cento e oitenta e oito mil cento e
sete reais e sessenta e dois centavos).

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 17902

II - Programa de Trabalho: 08245622890730003

III - Natureza da Despesa: 335043

IV - Fonte de Recursos: 1500.100000000

2.4. O empenho é de R$ 86.235,12 (oitenta e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e doze centavos), conforme Nota de
Empenho nº 2025NE00612, emitida em 25/07/2025, sob o evento nº 400098, na modalidade 2 - Estimativo.

2.5. Cronograma de desembolso:

Referência Mês 01 Mês 2 Mês 03 Mês 04 Mês 05 Mês 06 Mês 07 Mês 08 Mês 09 Mês 10